[image: image1.png]

	УРЖУМСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	24.12.2024                                                                                                  № 32/261

	г. Уржум, Кировской области

Об утверждении перспективного плана работы
Уржумской районной Думы шестого созыва на 2025 год
Руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район и статьей 15 Регламента Уржумской районной Думы Уржумского муниципального района, Уржумская районная Дума решила:

1. Перспективный план работы Уржумской районной Думы шестого созыва на 2025 год принять за основу.

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Уржумской районной Думы.
3. Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского муниципального района Кировской области».

Председатель Уржумской

районной  Думы                                                                    Л.Ю. Воробьева
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ  ПЛАН
 работы Уржумской районной Думы шестого созыва
 на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за подготовку вопросов

	1.

	1
	Об отчёте о деятельности контрольно-счетной комиссии Уржумского муниципального района за 2024 год
	 1 квартал 2025
	Председатель контрольно – счетной комиссии Уржумского муниципального района

	2
	Об отчете начальника ОМВД России «Уржумский» за 2024 год
	 1 квартал 2025
	Начальник ОМВД России «Уржумский»

	3

	Об информации по организации   работы с молодежью в Уржумском районе за 2024 год

	  1 квартал 2025
	Первый заместитель главы администрации Уржумского муниципального района

	4
	Об исполнении Программы приватизации муниципального имущества Уржумского муниципального района Кировской области за 2024 год
	  1 квартал 2025
	Первый заместитель главы администрации Уржумского муниципального района

	5
	Об участии администрации Уржумского муниципального района в организации деятельности   по накоплению (в том числе  раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Уржумского муниципального района

	1   квартал 2025
	Заместитель главы администрации Уржумского муниципального района начальник управления по вопросам жизнеобеспечения

	6
	О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Уржумского муниципального района, осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Уржумского муниципального района и обеспечении безопасности дорожного движения на них
	2   квартал 2025
	Заместитель главы администрации Уржумского муниципального района начальник управления по вопросам жизнеобеспечения

	7
	Отчет о работе учреждений  культуры Уржумского района   за 2024 год
апрель

	  2 квартал 2025
	Первый заместитель главы администрации Уржумского муниципального района

	8
	Об исполнении бюджета Уржумского муниципального района за 2024 год
	2   квартал 2025
	Заместитель главы администрации Уржумского муниципального района по бюджету и финансам-начальник управления финансов

	9
	Об отчете главы Уржумского муниципального района о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации Уржумского муниципального района, в том числе о решении вопросов, поставленных Уржумской районной Думой за 2024 год
	2   квартал 2025
	Глава Уржумского муниципального района

	10
	Об исполнении бюджета Уржумского муниципального района за 1 квартал 2025 года
	 2   квартал 2025
	Заместитель главы администрации Уржумского муниципального района по бюджету и финансам-начальник управления финансов

	11
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости обучающихся муниципальных учреждений в летний период 2025 года

	2   квартал 2025
	Начальник управления образования администрации Уржумского муниципального района

	12
	О текущем состоянии МУП «Уржумские коммунальные системы»
	2  квартал 2025
	Заместитель главы администрации Уржумского муниципального района начальник управления по вопросам жизнеобеспечения

	13
	О присвоении звания «Почетный гражданин Уржумского района»
	2  квартал 2025
	Председатель постоянной депутатской комиссии по законодательству, вопросам местного самоуправления, социальной политике

	14
	Об утверждении кандидатур для занесения на районную Доску Почета
	 3   квартал 2025
	Председатель постоянной депутатской комиссии по законодательству, вопросам местного самоуправления, социальной политике

	15
	О ходе подготовки к отопительному сезону 2025/2026 года на территории Уржумского муниципального района
	3

квартал 2025
	Заместитель главы администрации Уржумского муниципального района начальник управления по вопросам жизнеобеспечения

	16
	Об организации транспортного обслуживания населения в Уржумском муниципальном районе
	3   квартал 2025
	Заместитель главы администрации Уржумского муниципального района начальник управления по вопросам жизнеобеспечения

	17
	Об исполнении бюджета Уржумского муниципального района за 1 полугодие 2025 года
	3   квартал 2025
	Заместитель главы администрации Уржумского муниципального района по бюджету и финансам-начальник управления финансов

	18
	Отчет об  итогах работы   муниципальных образовательных организаций за 2024 - 2025 учебный год и подготовке к новому 2025 - 2026 учебному году.

	3   квартал 2025
	Начальник управления образования администрации Уржумского муниципального района

	19
	Об утверждении программы приватизации на 2025 год
	3   квартал 2025
	Первый заместитель главы администрации Уржумского муниципального района

	20
	Об исполнении бюджета Уржумского муниципального района за 9 месяцев 2025 года
	4  квартал 2025
	Заместитель главы администрации Уржумского муниципального района по бюджету и финансам-начальник управления финансов

	21
	О мероприятиях по увеличению налогооблагаемой базы и собираемости налогов в Уржумском муниципальном районе в 2025 году
	4  квартал 2025
	Заместитель главы администрации Уржумского муниципального района по бюджету и финансам-начальник управления финансов

	22
	О прогнозе социально – экономического развития района на 2026 год и параметрах прогнозов на период до 2028 года
	4   квартал 2025
	Первый заместитель главы администрации Уржумского муниципального района

	23
	О бюджете Уржумского муниципального района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
	 4  квартал 2025
	Заместитель главы администрации Уржумского муниципального района по бюджету и финансам-начальник управления финансов

	24
	О текущем состоянии МУП «Уржумские коммунальные системы»
	4  квартал 2025
	Заместитель главы администрации Уржумского муниципального района начальник управления по вопросам жизнеобеспечения

	25
	Об утверждении перспективного плана работы Уржумской районной Думы шестого созыва на 2026 год
	4  квартал 2025
	Председатель Уржумской районной Думы

	26
	О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, принятый решением Уржумской районной Думы от 27.07.2010 № 42/489
	По мере необходимости
	Заведующий отделом по юридической и кадровой работе администрации Уржумского муниципального района

	27
	О внесении изменений и дополнений в регламент Уржумской районной Думы Уржумского муниципального района Кировской области, утвержденный решением Уржумской районной Думы от 23.07.2014 № 40/301

	По мере необходимости
	Заведующий отделом по взаимодействию с ОМСУ и СМИ администрации Уржумского муниципального района

	28
	О внесении изменений и дополнений в бюджет Уржумского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	По мере необходимости
	Заместитель главы администрации Уржумского муниципального района по бюджету и финансам-начальник управления финансов

	29
	Имущественные вопросы
	 По мере необходимости
	  Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Уржумского муниципального района

	30
	О награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом Уржумской районной Думы
	По мере необходимости
	Председатель постоянной депутатской комиссии по законодательству, вопросам местного самоуправления, социальной политике

	Депутатские слушания

	1
	О создании условий для оказания медицинской помощи населению на территории Уржумского муниципального района в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи
	1   квартал 2025
	Первый заместитель главы администрации Уржумского муниципального района

	2
	Об исполнении переданных полномочий по водоотведению и водоснабжению в сельских поселениях Уржумского муниципального района
	2   квартал 2025
	Заместитель главы администрации Уржумского муниципального района начальник управления по вопросам жизнеобеспечения

	3
	 Об организации в границах Уржумского муниципального района газоснабжения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	3   квартал 2025
	 Заместитель главы администрации Уржумского муниципального района начальник управления по вопросам жизнеобеспечения

	4
	О ходе реализации подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий в Уржумском районе на 2025-2026 год»
	4   квартал 2025
	 Заместитель главы администрации Уржумского муниципального района начальник управления по вопросам жизнеобеспечения